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Zbliżający się weekend niewątpliwie będzie stał pod znakiem sylwestrowej zabawy. Ostatni dzień roku

w Krakowie jest gdzie świętować! Jeśli sylwestrowe plany odłożyliście na ostatnią chwilę, mamy dla Was

propozycje na kulturalne spędzenie tej nocy! Teatralne premiery i klasyki, nocne filmowe maratony czy

zabawa na jednym z trzech krakowskich placów w rytm tanecznej muzyki - zapraszamy na nasz

kulturalny rozkład jazdy! I jak zwykle mamy dla Was konkurs!

Dobra rozgrzewka przed sylwestrową nocą? Spektakl w Teatrze Ludowym! Już w piątek i

sobotę o godz. 19 zobaczycie klasyczną francuską komedię Moliera w nowej interpretacji. 

"Tartuffe albo szalbierz" to spektakl na podstawie słynnego "Świętoszka". Tartuffe, mistrz

manipulacji, bigot-artysta w bogatym i zadufanym w sobie Orgonie znalazł obiekt swoich

zabiegów. Kiedyś musiał żebrać, teraz dzięki swoim talentom jest rezydentem w zamożnym

domu swego dobrodzieja z nadziejami na dalsze profity. Scena zdemaskowania hipokryzji

Tartuffe’a to jedna z najświetniejszych scen w historii teatru – wyzwanie dla artystów

i rozkosz dla widzów. Zobaczmy, jak robi się to w Ludowym!
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Mamy dla Was jedno podwójne zaproszenie na piątkowy spektakl "Tartuffe albo

szalbierz" w Teatrze Ludowym. Co trzeba zrobić, by je otrzymać? Odpowiedzcie na pytanie:

Jaka była Wasza ulubiona lektura szkolna i dlaczego? Odpowiedź ślijcie na 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku 30 grudnia do godz. 12 w tytule maila wpisując TEATR

LUDOWY. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

W sylwestrowy weekend tempa nie zwalnia też Teatr Bagatela! W ciągu trzech

weekendowych dni macie aż pięć szans zobaczyć "Pomoc domową", czyli kontynuację

brawurowego "Boeinga, boeinga – Odlotowych narzeczonych" w przezabawnym

tłumaczeniu Bartosza Wierzbięty. Dla rezolutnej pokojówki Nadii nowa praca oznacza nowe

kłopoty, choć entuzjastycznie oddający się romansom chlebodawcy pozwalają jej drenować

swoje portfele i barek. W spektaklu odnajdziecie wszystkie chwyty klasycznej farsy. To na 

Dużej Scenie, a co w tym czasie będzie się działo na Sarego 7? "Za rok o tej samej porze"

to historia nietypowego romansu Doris i George'a. Grający główne role Magdalena

Walach i Wojciech Leonowicz zdradzają nam, jak kochać się przez wiele lat, widując tylko raz do

roku. Ta sztuka również w każdy z weekendowych dni na deskach Bagateli. TUTAJ znajdziecie

dokładny harmonogram spektakli.

Ostatnia, ale nie najmniej ważna, propozycja od Teatru Starego. W Sylwestra o godz. 19:15

będzie miała swoja premierę najnowsza sztuka duetu teatralnych mistrzów, czyli

Pawła Demirskiego i Moniki Strzępki. "Triumf woli" to spektakl z optymistycznym

przesłaniem. Twórców zainspirowała jedna ze scen filmu "Człowiek z księżyca" o amerykańskim

komiku Andym Kaufmanie: gdy bohater dowiaduje się, że jest chory na raka, postanawia

zrealizować w Nowym Jorku spektakl-show, który wypełnią dobre, napawające optymizmem,

wzruszające historie. Liczy na to, że energia płynąca od widowni pomoże mu w walce z chorobą.

Podobny przepływ energii ma stać się faktem w najbliższą sobotę. Jak będzie w

rzeczywistości, jako pierwsi możecie sprawdzić w Teatrze Starym.

Przenosimy się teraz w świat tańca, muzyki i zabawy! Bo przecież taki ma być Sylwester w
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Krakowie! W tym roku aż na trzech scenach - na Rynku Głównym, Rynku Podgórskim i w

Nowej Hucie przy Teatrze Ludowym - będziemy mogli posłuchać artystów i bawić się w

rytm energetycznych melodii. Na Rynku Głównym o godz. 21 zobaczymy spektakl Teatru

KTO "Peregrinus", potem o godz. 22:30 za rozgrzanie publiczności weźmie się znana w

Krakowie DJ-ka Charlie, a główną gwiazdą będzie jedna z największych młodych gwiazd

elektroniki w Polsce - grupa XXANAXX. Z kolei na Rynku Podgórskim Waldemar

Domański, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki, wspólnie z Michałem Wasilewskim, znanym

jako djVasil, stoczą „bitwę na utwory". Usłyszymy hity z ostatnich pięciu dekad! Nowa Huta

będzie bawić się zespół coverowy ViniBand, który znane hity przedstawi w swingowych

aranżacjach. Szczegóły imprezy znajdziecie TUTAJ. Będzie się działo!

Bardziej klasyczne sylwestrowe propozycje składa Filharmonia Krakowska. W sobotę o

godz. 18 oraz w Nowy Rok aż dwukrotnie - o godz. 15 i 19 - będziecie mogli na żywo

posłuchać m.in. jednego z czołowych wirtuozów bałałajki Andreya Gorbacheva, który

będzie gwiazdą koncertów w Filharmonii. Nie zapominajmy, że pod batutą swojego szefa

artystycznego - Charlesa Olivieri-Munroe - zagra przede wszystkim Orkiestra

Filharmonii Krakowskiej, która przygotowała na tę okazję wyjątkowy repertuar. Będą

uwertury operetkowe i koncertowe, ogniste tańce ("Introdukcja i czardasz" A. Zigankova),

fantazje na tematy słynnych utworów (suity Porgy i Bess G. Gershwina, opery "Carmen" G.

Bizeta i ludowej pieśni rosyjskiej "Kalinka"), muzyczne żarty ("Perpetuum mobile" J. Straussa II),

wojskowe marsze i polonezy (Polonez A-dur op. 40 nr 1 F. Chopina) oraz porywające walce.

Zachęcać chyba więcej nie trzeba, będzie pięknie!

Sylwestra z klasą można też spędzić w Operze Krakowskiej! Koncert sylwestrowy pod

hasłem "Zatańcz ze mną" opera pokaże dwa razy - o godz. 18 i 21:30. Będzie to przekrój

przez niemal wszystkie tańce świata. W repertuarze znajdą się arie i duety z lubianych przez

publiczność operetek i musicali takich jak: „Hrabina Marica” i „Księżniczka czardasza”

Emmericha Kálmána, „Wesoła wdówka” i „Giuditta” Franza Lehára, „Wiedeńska krew” Johanna

Straussa czy „West Side Story” Leonarda Bernsteina. Zabrzmią również pieśni latynoskie i

neapolitańskie, a także uwodzicielskie tango, skoczna polka, swingujący foxtrot i

płomienny mazur. Taniec i muzyka - będzie wszystko, co potrzebne w tę jedyną noc w roku!

W jeszcze inne klimaty zabierze nas Centrum Kultury Żydowskiej. I - uwaga - nie będzie to

sylwestrowa muzyka rodem z Izraela. Dokładnie o godz. 20 rozpocznie się tam koncert

"W paryskim nastroju". Przeboje muzyki francuskiej zagrają Tomasz Drabina na akordeonie i

Mateusz Pliniewicz na skrzypcach. Po koncercie odbędzie się przyjęcie z lampką szampana. Jeśli

marzycie o Sylwestrze pod wieżą Eiffla, ale nie dacie rady dotrzeć tam w tym roku, wybierzcie

się na Meiselsa 17!

A może by tak Sylwester na filmowo? Czemu nie! Krakowskie kina biegną z pomocą i

prześcigają się w organizowaniu imprez dla kinomanów. Zacznijmy od Kina pod Baranami,

które pod hasłem "Sylwestrowa Noc Filmowa" pokaże aż trzy filmy i poczęstuje widzów

lampką szampana o północy! W repertuarze znajdą się: przedpremierowo musical "La la land",

czyli jeden z tegorocznych oscarowych faworytów, "Ukryte piękno" - dramat z Willem

Smithem i Kate Winslet w rolach głównych, a także najlepszy włoski film tego roku - "Dobrze

się kłamie w miłym towarzystwie". Początek imprezy o godz. 21:15! Ten sam włoski film

będzie można zobaczyć w Sylwestra w Kinie Agrafka, które pokaże go przedpremierowo

http://krakow.pl/aktualnosci/205819,33,komunikat,sylwester_w_krakowie_-_trzy_sceny__trzy_dzielnice__trzy_muzyczne_klimaty.html


o godz. 20:30. Poza tym widzów czeka quiz z nagrodami, szampan i słodki poczęstunek! Z

kolei do Kina Kika można wybrać się w sobotę całą rodziną! Tam odbędzie się Familijny

Wieczór Sylwestrowy, gdzie dorośli będą mogli oglądać "Kampera" i "Swobodne opadanie", a

ich dzieci w tym samym czasie zobaczą skandynawskie filmy dla najmłodszych. Na koniec 

Sylwestrowa Noc Filmowa w Arsie. Tam seanse odbywać będą się aż w dwóch salach

jednocześnie, więc możecie wybierać między filmami. W repertuarze m.in. "Toni Erdmann", 

"La la land" czy "Paterson". Wybrać filmowy wieczór w Sylwestra musicie już sami!
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